
 

 

 

PORTARIA Nº. 272 

DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 

“Dispõe sobre exonerações e nomeações de 

servidores públicos municipais, e dá outras 

providências.” 

 

 

CONSIDERANDO os Ofícios nº 14/2026, 18/2026, 19/2026, 20/2026 e 21/2026, 

encaminhados à Procuradoria-Geral do Município, da Secretaria Municipal de Planejamento e 

Finanças – Gerência de Recursos Humanos; 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor Fabrício Sanchez 

Bergamin, no uso das atribuições legais, 

 

DETERMINA: 

 

Art. 1º - Ficam EXONERADOS, a partir das datas abaixo indicadas, dos 

respectivos cargos de provimento em comissão, os seguintes servidores: 

 

I – O servidor DIOGO ARTHUR ALVES BARBOSA, do cargo de Chefe 

de Setor, vinculado à Secretaria Municipal de Educação, a partir de 19 de 

janeiro de 2026. 

 

II – A servidora LUCIANA DA SILVA JESUS, do cargo de Chefe de 

Setor, vinculada à Secretaria Municipal de Educação, a partir de 19 de 

janeiro de 2026. 

 

 

 

 
 

 

 

PUBLICADO 

Extrema, 04 / 02 / 26 

         



 

 

 

III – O servidor ADILSON FERREIRA SILVA, do cargo de Supervisor, 

vinculado à Secretaria Municipal de Indústria e Comércio, a partir de 21 de 

janeiro de 2026. 

 

Art. 2º - Ficam NOMEADOS, a partir das datas abaixo indicadas, para os 

respectivos cargos de provimento em comissão, os seguintes servidores: 

 

I – A servidora SIMONE PRADO AOUN, CPF nº ***.995.16*-**, para o 

cargo de Coordenadora, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde, a partir 

de 20 de janeiro de 2026. 

 

II – O servidor LEANDRO CARDOSO DOS SANTOS, CPF nº 

***.861.20*-**, para o cargo de Coordenador, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde, a partir de 20 de janeiro de 2026. 

 

III – A servidora LUCIANA BRAGA DE GODOI, CPF nº ***.102.51*-

**, para o cargo de Coordenadora, vinculada à Secretaria Municipal de 

Saúde, a partir de 20 de janeiro de 2026. 

 

IV – A servidora PABLIANI CASSIA DA SILVA, CPF nº ***.275.62*-

**, para o cargo de Chefe de Setor, vinculada à Secretaria Municipal de 

Educação, a partir de 20 de janeiro de 2026. 

 

V – A servidora LUCIANA DA SILVA JESUS, CPF nº ***.304.32*-**, 

para o cargo de Chefe de Seção, vinculada à Secretaria Municipal de 

Educação, a partir de 20 de janeiro de 2026. 

 

VI – O servidor DIOGO ARTHUR ALVES BARBOSA, CPF nº 

***.648.91*-**, para o cargo de Chefe de Seção, vinculado à Secretaria 

Municipal de Educação, a partir de 20 de janeiro de 2026. 

 

 



 

 

 

VII – A servidora DANIELLE FERREIRA DE MORAES CARDOSO, 

CPF nº ***.409.02*-**, para o cargo de Diretora Geral, vinculada à 

Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 20 de janeiro de 2026. 

 

VIII – O servidor ADILSON FERREIRA SILVA, CPF nº ***.494.70*-

**, para o cargo de Gerente, vinculado à Secretaria Municipal de Indústria 

e Comércio, a partir de 22 de janeiro de 2026. 

 

IX – A servidora ANGÉLICA DE SOUZA GOMES, CPF nº ***.120.10*-

**, para o cargo de Chefe de Seção, vinculada à Secretaria Municipal de 

Administração e Gestão, a partir de 22 de janeiro de 2026. 

 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

efeitos nas datas expressamente indicadas.  

 

 

 

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin 

- Prefeito Municipal - 

 

 


		2026-02-04T13:51:36-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




